
 
 

Istituto Comprensivo Statale “FRANCESCO BERNI” 
Piazza A. La Marmora, 1 - 51035 Lamporecchio (PT) 

Tel. 0573/803472 Fax 0573/803473 

Codice Ministeriale: PTIC81800Q - Codice Fiscale: 80009210479 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it - Posta certificata: ptic81800q@pec.istruzione.it 

www.iclamporecchio.gov.it 

 

 
                                                                                                                                                     Lamporecchio 20/02/2017 

 

 

Oggetto: Aggiornamento/formazione in presenza per il Primo Soccorso: affidamento alla Croce Verde di Lamporecchio    

 CIG: Z0D1D77D2B. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l'articolo 36, comma 2, lett. A del D.Lgs. 50/2016, (Codice dei contratti pubblici); 

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’oggetto, la procedura per l’acquisizione di beni secondo l’articolo 34 del 

D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, come da determina pubblicata agli Atti; 

Preso atto che la Croce Verde di Lamporecchio si è resa disponibile ad effettuare le attività di cui all’oggetto al costo di  

euro 7,50 ed euro 12,50 pro capite a seconda della tipologia di corso; 

Visto il decreto interministeriale 44/2001; 

Visto il decreto legislativo n.50/2016; 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 275/99; 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto del 10/02/17 con la quale è stato deliberato il Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2017;  

Considerato che per l’acquisto in parola il Dirigente ha previsto uno specifico impegno di spesa in conto competenza, 

cui si provvederà con mezzi propri di bilancio, in ragione della Delibera del Consiglio d’Istituto  di cui sopra, e dando 

atto che la somma verrà formalmente impegnata con il provvedimento di affidamento della procedura medesima; 

Atteso che il costo preventivato della fornitura è inferiore al limite di spesa del dirigente scolastico, individuato dal 

Consiglio di Istituto in euro 5.000,00; 

Ritenuto pertanto di procedere mediante affido diretto dopo acquisizione di preventivo da  2 agenzie formative con cui 

l’Istituto collabora sul territorio; 

Precisato che il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza; 

 

DISPONE 

 

1- Di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, parte integrante del provvedimento, all'affidamento 

delle attività di aggiornamento/formazione in presenza del personale dell’Istituto per il Primo Soccorso 

mediante la procedura semplificata (affidamento diretto) prevista dall’art 34  del DI 44 /2001 e dal Codice dei 

Contratti D.Lgs 50/2016 art. 36 alla Croce Verde di Lamporecchio; 

2- Di quantificare il valore del contratto in euro 700,00 esente iva; 

3- Di procedere al saldo dopo presentazione di fattura, a fine corso; 

4- Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale ai fini della generale 

conoscenza; 

5- Che le attività siano effettuate nei termini e con le modalità specificate a partire dal 21 febbraio 2017, presso la 

sede dell’Istituto. 

 

 

 

                                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                         Prof.ssa Rossella Quirini         
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 

mailto:ptic81800q@istruzione.it
mailto:ptic81800q@pec.istruzione.it



